Públicas IMPIC N.° 65593 - PUB, depois de ter tomado conhecimento da empreitada de 

"128/2023_CPR_E - Reabilitação da Rua da Aguieira - Azevedo" e, obriga-se a executar todos os 

trabalhos que constituem a referida empreitada, em conformidade com os termos e condições 

previstas no caderno de encargos, pelo valor de 65.989,50€ (Sessenta e Cinco Mil Novecentos e 

Oitenta e Nove Euros e Cinquenta Cêntimos), que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado, 

conforme lista de preços unitários apensa a esta proposta e que dela faz parte integrante. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em